Proses pendudukan Mongol atas kota Kiev dimulai ketika pasukan

gabungan kepangeranan Rus’ Kiev yang dipimpin pangeran distrik Vladimir,

Yury Ingvarevich mengalami kekalahan di pertempuran Sit’ melawan pasukan

mongol di bawah pimpinan Burunday pada tahun 1237.3 Pertempuran ini berjalan

1 John Fennell. Crisis of Medieval Russian 1200-1304. Singapore: Longman Publisher. 1982. hlm.
1.
2 A. Fathurodji. Rusia Baru Menuju Demokrasi. Jakarta:Yayasan Obor Indonesia. 2005. hlm. 45.
3 Fennell, op. cit., hlm. 81.
* Varangian merupakan salah satu suku Skandinavia yang tinggal di sekitar danau Ladoga.